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* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 615,236,819 77,737,510 692,974,329

2: Recursos Directamente Recaudados 1,112,491 11,886,900 12,999,391

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 48,093,031 9,866,917 57,959,948

4: Donaciones y Transferencias 0 140,715,027 140,715,027

5: Recursos Determinados 0 6,126,466 6,126,466

TOTAL 664,442,341 246,332,820 910,775,161

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)

(En Soles)

AL III TRIMESTRE DE 2022

FORMATO N° 03

FUENTE DE FINANCIAMIENTO
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 599,481,884 224,931,801 824,413,685

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 426,638,982 24,522,985 451,161,967

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,167,085 735,437 39,902,522

2.3. Bienes y Servicios 133,482,938 196,428,244 329,911,182

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 0 42,219

2.5 Otros Gastos 150,660 3,245,135 3,395,795

GASTOS DE CAPITAL 64,960,457 21,401,019 86,361,476

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 64,960,457 21,401,019 86,361,476

TOTAL 664,442,341 246,332,820 910,775,161

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

(En Soles)

POR CATEGORÍA Y GRUPO GENÉRICO DE GASTO

AL III TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 600,880,967 231,667,952 832,548,919

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 63,561,374 14,664,868 78,226,242

TOTAL 664,442,341 246,332,820 910,775,161

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

(En Soles)

POR UNIDADES EJECUTORAS

AL III TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B / A)

1: Recursos Ordinarios 692,974,329 467,839,804 67.5%

2: Recursos Directamente Recaudados 12,999,391 4,568,157 35.1%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 57,959,948 11,166,555 19.3%

4: Donaciones y Transferencias 140,715,027 53,601,059 38.1%

5: Recursos Determinados 6,126,466 2,041,367 33.3%

TOTAL 910,775,161 539,216,942 59.2%

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

GASTOS CORRIENTES 824,413,685 516,793,438 62.7%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 451,161,967 279,499,833 62.0%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,902,522 33,885,425 84.9%

2.3. Bienes y Servicios 329,911,182 200,261,021 60.7%

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 42,219 100.0%

2.5 Otros Gastos 3,395,795 3,104,940 91.4%

GASTOS DE CAPITAL 86,361,476 22,423,504 26.0%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 86,361,476 22,423,504 26.0%

TOTAL 910,775,161 539,216,942 59.2%

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 

(En Soles)

POR CATEGORÍA Y GRUPO GENÉRICO DE GASTO

AL III TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

001-196: Contraloría General 832,548,919 517,597,070 62.2%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 78,226,242 21,619,872 27.6%

TOTAL 910,775,161 539,216,942 59.2%

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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AVANCE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL 
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AL III TRIMESTRE DE 2022



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 692,974,329 658,511,499 486,661,349 467,839,804 464,228,149

2: Recursos Directamente Recaudados 12,999,391 9,848,628 8,173,314 4,568,157 4,363,930

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 57,959,948 52,909,330 13,227,177 11,166,555 11,166,555

4: Donaciones y Transferencias 140,715,027 90,021,611 65,147,322 53,601,059 52,431,475

5: Recursos Determinados 6,126,466 4,820,679 2,134,032 2,041,367 2,035,241

TOTAL 910,775,161 816,111,747 575,343,194 539,216,942 534,225,350

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 824,413,685 737,417,114 544,372,020 516,793,438 512,076,938

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 451,161,967 421,949,130 280,555,969 279,499,833 277,014,072

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 39,902,522 39,805,501 33,885,425 33,885,425 33,881,570

2.3. Bienes y Servicios 329,911,182 272,229,901 226,783,467 200,261,021 198,034,364

2.4. Donaciones y Transferencias 42,219 42,219 42,219 42,219 41,992

2.5 Otros Gastos 3,395,795 3,390,363 3,104,940 3,104,940 3,104,940

GASTOS DE CAPITAL 86,361,476 78,694,633 30,971,174 22,423,504 22,148,412

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 86,361,476 78,694,633 30,971,174 22,423,504 22,148,412

TOTAL 910,775,161 816,111,747 575,343,194 539,216,942 534,225,350

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 832,548,919 745,606,673 548,909,521 517,597,070 512,899,996

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 78,226,242 70,505,074 26,433,673 21,619,872 21,325,354

TOTAL 910,775,161 816,111,747 575,343,194 539,216,942 534,225,350

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)

UNIDADES EJECUTORAS

(En Soles)
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EJECUCIÓN PRESUPUESTAL POR ETAPAS DE GASTO

POR UNIDADES EJECUTORAS

AL III TRIMESTRE DE 2022
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

1,112,491 12,999,391 14,701,620 113.1

48,093,031 57,959,948 52,375,793 90.4

140,715,027 273,364,267 194.3

6,126,466 6,126,465 100.0

49,205,522 217,800,832 346,568,146 159.1

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)

Nota:

i) 

ii) 

iii) 

iv) Esta fuente comprende los recursos provenientes del Plan de Acción de Control para la Reconstrucción con Cambios.

Esta fuente de financiamiento, comprende los recursos por derecho de designación y supervisión de auditoría externa, derecho por concepto de cursos de capacitación que

brinda la Escuela Nacional de Control, ingresos por intereses generados en la cuenta única de tesoro – CUT, ingresos por haberse determinado la comisión de la infracción al

ejercicio de control gubernamental según conducta infractora prevista en la Ley 27785 (Multas), saldos de balance, entre otros.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TOTAL

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIM 

% 

AVANCE

EJECUCIÓN DE 

INGRESO AL III 

TRIMESTRE 2022 *

5. Recursos Determinados 
(iv)

4. Donaciones y Transferencias 
 (iii)

3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito Externo 
(ii)

2. Recursos Directamente Recaudados 
(i)
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CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ

Esta fuente comprende los recursos provenientes de los Contratos de Préstamo, suscritos con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, para el cofinanciamiento de

Proyectos de Inversión.

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIA 

Esta fuente comprende los ingresos provenientes de las transferencias financieras recibidas por las entidades del GN, GR, GL, entidades bajo el ámbito de FONAFE y

empresas públicas, para financiar la contratación y pago de las sociedades de auditoría y para la incorporación de los Órganos de Control Institucional en el marco de lo

dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742. Asimismo, los

ingresos estimados por las transferencias financieras recibidas para financiar las intervenciones de control gubernamental en el marco de la Ley N° 31358.

PRESUPUESTO  Y EJECUCIÓN DE INGRESOS CONSOLIDADO 

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL III TRIMESTRE DE 2022

(En Soles)



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS 5,662,901 7,048,687 0 0 0 7,048,687 124.5%

1. 3.  2. 1. 1.99. Otros registros 7,079 7,079 0.0%

1. 3.  2. 1. 4.99. Otros derechos administrativos generales 3,400,000 4,526,575 4,526,575 133.1%

1. 3.  3. 3. 1. 2. Servicio de Capacitación 440,016 588,930 588,930 133.8%

1. 3.  3. 3. 1. 5. Servicios Académicos 1,822,885 1,926,103 1,926,103 105.7%

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 90,293,816 0 0 221,085,891 0 221,085,891 40.8%

1. 4.  1. 2. 2. 99. Otros Organismos Internacionales 19,750 19,750 19,750 100.0%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 41,062,014 23,367,842 23,367,842 56.9%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 19,052,943 8,539,123 8,539,123 44.8%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 17,919,317 18,454,754 18,454,754 103.0%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 12,239,792 27,327,472 27,327,472 223.3%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 98,446,071 98,446,071 0.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 41,385,502 41,385,502 0.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 3,545,377 3,545,377 0.0%

1.5 OTROS INGRESOS 312,491 627,279 -849,152 1,057,133 0 835,260 267.3%

1.5.1.1.1.1
Intereses por depositos distintos de recurso por privatización 

y concesiones 
205,072 205,072 0.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos
-849,152

-849,152 0.0%

1.5.2.1.6.99 Otras multas 36,550 36,550 0.0%

1.5.2.2.1.99 Otras sanciones 119,416 119,416 0.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 1,057,133 1,057,133 0.0%

1.5.5.1.4.99 Otros ingresos diversos 312,491 266,241 266,241 85.2%

1.8 ENDEUDAMIENTO 20,959,948 0 0 0 0 0 0.0%

1.8.1.1.2.1 Banco Interamericano de Desarrollo - BID 20,959,948 0 0 0.0%

1.9 SALDOS DE BALANCE 100,571,676 7,025,654 53,224,945 51,221,243 6,126,465 117,598,308 116.9%

1.9.1.1.1.1 Saldo de Balance 100,571,676 7,025,654 53,224,945 51,221,243 6,126,465 117,598,308 116.9%

- Recursos Directamente Recaudados 7,023,999 7,025,654 7,025,654 100.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 37,000,000 53,224,945 53,224,945 143.9%

- Donaciones y Transferencias 50,421,211 51,221,243 51,221,243 101.6%

- Recursos Determinados 6,126,466 6,126,465 6,126,465 100.0%

 

217,800,832       14,701,620       52,375,793              273,364,267             6,126,465                 346,568,146         159.1%

* Información al 03/10/2022

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización mensual al 30.09.2022)
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EJECUCIÓN DE INGRESOS AL III TRIMESTRE 2022 A NIVEL DE
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ
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